Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

                                   Р Е Ш Е Н И Е
14.08.2019 г.                                                   № 54                                                г. Змеиногорск

О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 77 «О районном бюджете  Змеиногорского района на 2019 год»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края, п. 1. ст. 18.  Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Змеиногорский район Алтайского края» районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 77 «О районном бюджете  Змеиногорского района на 2019 год» следующие изменения:

      1)  В статье 1:

       - в пункте  1.1 сумму  «657 866 054,91 рублей» заменить на сумму «677 731 054,91 рублей», сумму  «484 677 034,66 рублей» заменить на сумму  «504 542 034,66 рублей».

       - в пункте  1.2 сумму «673 804 099,64 рублей» заменить на сумму «679 210 099,64 рубля».

       - в пункте  1.5 сумму «15 938 044,73 рублей» заменить на сумму «1 479 044,73 рубля».

2)  Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                              «Приложение 1

к районному бюджету  Змеиногорского района на 2019 год

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год

руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	1 479 044,73

	01 05 00 00 05 0000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в течение финансового года
	16 419 044,73

	01 06 04 01 05 0000
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-20 382 547,40

	01 06 05 01 05 0000
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	5 442 547,40»

3) В приложение 7 в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «284 351 399,66» заменить суммой «287 050 399,66»;

В строке «Коммунальное хозяйство» сумму «260 754 541,00 заменить суммой «263 453 541,00»;

В строке «Образование» сумму «248 038 994,55» заменить суммой «250 745 994,55»;

В строке «Общее образование» сумму «148 608 471,55» заменить суммой «149 930 471,55»;

В строке «Дополнительно образование детей» сумму «16 292 955,00» заменить суммой «  17 677 955,00»;
В строке «Всего:» сумму «673 804 099,64» заменить суммой «679 210 099,64»;

     4) В приложении 8 в строке «Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по культуре и туризму» сумму «33 930 740,00» заменить суммой «35 315 740,00»;
В строке «Образование» сумму «9 122 000,00» заменить суммой «10 507 000»;
В строке «Дополнительно образование детей» сумму «9 122 000,00» заменить суммой «10 507 000»;
В строке «Муниципальная программа «Развитие культуры Змеиногорского района Ал-тайского края» на 2015-2020 годы» сумму «8 064 000,00» заменить суммой «9 449 000,00»;

В строке «Подпрограмма «Образование в сфере культуры и искусства» муниципальной программы «Развитие культуры Змеиногорского района Алтайского края» на 2015-2020 годы» сумму «8 064 000,00» заменить суммой «9 449 000,00»;
В строке «Организации (учреждения) дополнительного образования детей» сумму «8 064 000,00» заменить суммой «9 449 000,00»;

В строке «Субсидии юридическим лицам» сумму «8 064 000,00» заменить суммой 9 449 000,00»;

В строке «Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи» сумму «253 940 794,55» заменить суммой «255 262 794,55»;

В строке «Образование» сумму «238 600 994,55» заменить суммой «239 922 994,55»;
В строке «Общее образование» сумму «148 608 471,55» заменить суммой «149 930 741,55»;
В строке «Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» сумму «140 505 341,55» заменить суммой «141 827 341,55»;
В строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в Змеино-горском районе» муниципальной про-граммы «Развитие образования и молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» сумму «140 505 341,55» заменить суммой «141 827 341,55»;

В строке «Школы-детские сады, школы начальные, основные, средние» сумму «28 096 175,00» заменить суммой «29 418 175,00»;
В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» сумму «1 865 506,00» заменить суммой «2 667 931»;

В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» сумму «25 932 169,00» заменить суммой «26 451 744,00»;
В строке «Управление по сельскому хозяйству, землепользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района Алтайского края» сумму «280 943 960,54» заменить суммой «283 642 960,54»;

В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «253 316 771,00» заменить суммой «256 015 771,00»;
В строке «Коммунальное хозяйство» сумму «253 316 771,00» заменить суммой «256 015 771,00»;

В строке «Иные вопросы в отраслях социальной сферы» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;

В строке «Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;

В строке «Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;

В строке «Иные мероприятия в области коммунального хозяйства» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;
В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;

В строке «Всего:» сумму «673 804 099,64» заменить суммой «679 210 099,64»;

5) В приложении 9 в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» сумму «23 835 740,00» заменить «25 220 740,00»;
В строке «Подпрограмма «Образование в сфере культуры и искусства» муниципальной программы «Развитие культуры Змеиногорского района» на 2015-2020 годы» сумму 8 084 000,00» заменить суммой «9 469 000,00»;

В строке «Организация (учреждения) дополнительного образования детей» сумму «8 064 000,00» заменить суммой «9 449 000,00»;

В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» сумму «8 064 000,00» заменить суммой «9 449 000,00»;

В строке «Муниципальная программа «Развитие образования и молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» сумму «209 772 864,55» заменить суммой «211 094 864,55»;
В строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в Змеино-горском районе» муниципальной про-граммы «Развитие образования и молодежной политики в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» сумму «140 505 341,55» заменить суммой «141 827 341,55»;

В строке «Школы-детские сады, школы начальные, основные, средние» сумму «28 096 175,00» заменить суммой «29 418 175,00»;

В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» сумму «1 865 506,00» заменить суммой «2 667 931»;

В строке «Субсидии бюджетным учреждениям» сумму «25 932 169,00» заменить суммой «26 451 744,00»;

В строке «Иные вопросы в отраслях социальной сферы» сумму «40 487 492,09» заменить суммой «43 186 492,09»;

В строке «Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» сумму «28 704 444,66» заменить суммой «31 403 444,66»;
В строке «Иные мероприятия в области коммунального хозяйства» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;

В строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» сумму «1 474 886,00» заменить суммой «4 173 886,00»;
В строке «Всего» сумму «673 804 099,64» заменить суммой «679 210 099,64».
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию районного Совета депутатов по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике (С.В. Горбовой)

Глава Змеиногорского района                                                                              П.Н. Остапченко
PAGE
3